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VERBALE SINTETICO n. 1 – Riunione del 20/01/2025 

 

In data 20 gennaio 2025, si è tenuta (in modalità Videoconferenza) la riunione n. 1-2025 

dell’Osservatorio Ambientale “Aeroporto di Bergamo Orio al Serio, giusta convocazione, a mezzo 

email. 

 

Alla riunione sono presenti: 

 

NOMINATIVO AMMINISTRAZIONE 

RAPPRESENTATA 

PRESENTE ASSENTE 

Mauro Brambilla 

(Presidente) 

Ministero dell’ambiente e della sicurezza 

energetica 

X  

Dott. Stefano Lorenzi Ministero dell’ambiente e della sicurezza 

energetica 

X  

Prof. Fabio Baronio Ministero della Cultura X  

Dott. Stefano Trezzi Regione Lombardia X  

Dott.ssa Elisa Nava(*) ARPA Lombardia  X  

Ing. Sara Mazza  Provincia di Bergamo  X 

Ing. Nello Angelucci 

(Segretario) 

Ministero dell’ambiente e della sicurezza 

energetica 

X  

 

------------- 

Partecipanti per ARPA LOMBARDIA 

(*) Partecipano inoltre la Dr.ssa Valeria Spirolazzi e la dr.ssa Federica Ghezzi, nell’ambito delle 

competenze istituzionali ai sensi dell’art. 5 comma 4 del D.M. n. 220/2023. 

 

L’ordine del giorno della seduta prevede: 

1) Approvazione Verbali riunione n. 13 del 11 novembre 2024 e n. 14 del 9 dicembre 2024. 

2) Varie ed eventuali.  
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Il Presidente constatata la validità della riunione, apre i lavori secondo l’ordine del giorno della 

seduta, informando che l’Ing. Sara Mazza ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di componente 

dell’Osservatorio quale rappresentate della Provincia di Bergamo. 

 

1) Approvazione Verbali riunione n. 13 del 11 novembre 2024 e n. 14 del 9 dicembre 2024 

 

Si dà lettura dei Verbali che vengono approvati all’unanimità. 

 

2) Varie ed eventuali  

 

L’Osservatorio, in merito a quanto trattato  nella precedente riunione, circa la necessità di chiedere 

al Proponente apposita comunicazione dell’eventuale avvenuta cantierizzazione degli interventi 

previsti dal P.S.A. 2030, ritiene necessario convocare il Proponente alla prima data utile. 

 

La seduta si chiude alle ore 16.15. 

 

 

Il Presidente 

Mauro Brambilla 
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Elenco indirizzi 

 

Prof. Fabio Baronio 

fabio.baronio@unibs.it 

Ministero della cultura 

 

Dott. Stefano Trezzi 

stefano_trezzi@regione.lombardia.it 

Regione Lombardia 

 

Ing. Sara Mazza 

sara.mazza@provincia.bergamo.it 

Provincia di Bergamo 

 

Dott.ssa Elisa Nava 

e.nava@arpalombardia.it 

ARPA Lombardia 

 

Dott. Stefano Lorenzi 

stefano.lorenzi@studio-lorenzi.it 

stefanolorenzi@legalmail.it 

Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza 

Energetica 

 

Ing. Nello Angelucci 

angelucci.nello@mase.gov.it  

Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza 

Energetica 

 
ENAC 

Direzione Pianificazione Infrastrutture 

pianificazione.infrastrutture@enac.gov.it  

 

Ing. Costantino Pandolfi 
c.pandolfi@enac.gov.it 

 

Arch. Laura Attaccalite 
l.attaccalite@enac.gov.it 

 
SACBO spa 

Ing. Paolo de Forza 

pdeforza@sacbo.it  

infrastrutture@sacbo.it 
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